УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМ ИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМ А МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШ КАРМ А КОМИТЕТЫ
М 0ГА РИ Ф  ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы Порт, Тубэн Кама шэЬэре, 423570

Тел.: (8555) 74-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

от «DM OJL 2023 г. №

О проведении мероприятий,
посвященных 50-летию создания
движения ЮИД в России

В целях популяризации ЮИДовского движения, привлечения широкой
общественности к проблемам обеспечения безопасности дорожного движения,
формирования культуры поведения на дорогах, также в рамках празднования 50-летия
создания отрядов ЮИД в России

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести во всех образовательных организациях Нижнекамского
муниципального района мероприятия, посвященные 50-летию создания движения
ЮИД в России.

2. Утвердить план мероприятий (Приложение №1).
3. Директорам образовательных организаций:
3.1. Данный приказ принять к сведению и исполнению.
3.2. Регулярно размещать отчет и фото о проведенных мероприятиях на

официальной странице образовательной организации «ВКонтакте» и на сайте
edu .ta tar.ru .

4. Директору МБУ ДО «ЦДОдд» Генераловой Н.А.:
4.1. Разработать информационные бюллетени по Правилам дорожного движения

для учащихся и родителей и отправить на электронные адреса образовательных
организаций.

4.2. Осуществлять методическое сопровождение работы по профилактике
детского дорожно-транспортного травматизма.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора Центра
образования Джалолову Р.И.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Г енералова Н.А.
30-31-19

mailto:obraz.upr@tatar.ru

Приложение №1 к приказу
управления образования
№ 7<? от 0(РЩ.2023 г.

План мероприятий
в рамках празднования 50-летия создания движения ЮИД в России

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный

1 Организация и проведение муниципального
конкурса отрядов ЮИД и пресс-центров «На
страже безопасности»

с 01.02-
28.02

Генералова Н. А.
ЦДОдд,

Руководители
школ

2. Участие в онлайн-встрече с подполковником
милиции в отставке, создателем движения
ЮИД в России Овчаренко Л.Н. на сайте
«Добрая Дорога Детства».

08.02.2023
15.00

Г енералова НА.
ЦДОдд,

Руководители
отрядов ЮИД,

ЮИДовцы
3. Организация и проведение муниципального

этапа VI Республиканского конкурса
творческих работ «Дорога БЕЗ опасности»

до 13.02 Г енералова Н.А.
ЦДОдд,

Руководители
школ

4. Городской рейд отрядов ЮИД и сотрудников
ОГИБДД «Призывы ЮИД»

03.03.2023 Руководители
школ,

сотрудники
ОГИБДД,

Генералова Н.А.
ЦДОдд

5. Республиканский вебинар для юных
инспекторов движения, педагогов,
представителей организаций,
задействованных в обеспечении
деятельности отрядов ЮИД

03.03.2023 Г енералова Н.А.
ЦДОдд,

ГБУ «БДД»

6. Интернет-конкурс «5 минут на ПДД» в
официальной группе «ВКонтакте» Детского
автогородка

с 06.03-
до 10.03

Г енералова Н.А.
ЦДОдд

7. Совместное мероприятие ОГИБДД, ГБУ
«Безопасность дорожного движения» и
Детского автогородка «В профессии ЮИД».
Встреча с первым инспектором пропаганды
ГАИ, основателем движения ЮИД в
Нижнекамске с Павелкиной Р.А. и ветераном
службы пропаганды ГИБДД
Шайхлисламовой И.М.

10.03.2023
цми

«Ковер»

Г енералова Н.А.
ЦДОдд

8. Фотовыставка «50 лет в движении» с 06.03.2023 Г енералова Н. А.
ЦДОдд

9. Разработка и апробация настольной игры
«Гонка по правилам»

февраль Г енералова Н.А.
ЦДОдд

СОШ№8
10. Разработка и проведение QUIZIZZ-игры по

истории развития движения ЮИД в России
март Г енералова Н.А.

ЦДОдд
11. Проведение профилактических акций и

рейдов ЮИД и ГИБДД:
- акция «Вас ждут дома!»;
- акция «Конфета безопасности»;
- патрулирование вблизи образовательных
организаций «Мой путь»;
- акция «Родительский патруль на страже
детской безопасности!»;
- рейд «Велосипед-без БЕД!»

февраль
март

апрель

май
май

Генералова Н.А.
ЦДОдд,

Руководители
школ

12. Видеопоздравление от медийных лиц
Нижнекамска «С днем рождения, ЮИД!»

февраль Генералова Н.А.
ЦДОдд,

ОГИБДД
13. Торжественное награждение муниципального

конкурса отрядов ЮИД и пресс-центров «На
страже безопасности» с привлечением СМИ
города

конец марта Г енералова Н.А.
ЦДОдд

14. Организация и проведение муниципального
конкурса творческих работ «По дороге всей
семьей»

с 13.03 по
17.04

Г енералова Н.А.
ЦДОдд,

Руководители
школ

15. Организация и проведение Недели
безопасности перед весенними каникулами

по графику Г енералова Н.А.
ЦДОдд,

Руководители
школ

16. Организация и проведение муниципального
фестиваля агитбригад «Давай дружить,
дорога!»

06-07.04 Г енералова Н.А.
ЦДОдд,

Руководители
школ

17. Организация и проведение муниципального
этапа республиканского конкурса юных
инспекторов движения «Безопасное колесо»

28-29.04 Г енералова Н.А.
ЦДОдд,

Руководители
школ

18. Организация и проведение муниципального
этапа республиканского конкурса «Лучший
отряд ЮИД по итогам 2022/23 учебного года
и лучший руководитель»

май Генералова Н.А.
ЦДОдд,

Руководители
школ

19. Участие в Республиканском конкурсе юных
инспекторов движения «Безопасное колесо»

май Г енералова Н.А.
ЦДОдд

20. Праздник для детей на территории парка
«ВЕЛИКИ» «Мое безопасное детство»

01.06.2023 Г енералова Н.А.
ЦДОдд

21. Организация и проведение Республиканской
профильной смены ЮИД

июль Генералова Н.А.
ЦДОдд